*Die gerichtliche Arzneikunde, wie sie an medicinischen Schulen gelehrt wird, eignet sich nicht für Juristen.*»

Приликом одбране дисертације Јовановићу су били „опоненти“: др мед. Dumas, бас. мед. Jörg, бас. мед. Ziegler. — У свом кратком прегледу живота, на крају објављене дисертације на немачком језику у Лајпцигу, Јовановић је записао да је рођен 12/24. априла 1834. године у селу Јарковцу у Банату. Од његових родитеља у животу је мајка. Гимпазију је учио у Вршцу, Темишвару и Пешти, где је 1854. стекао зрелост за академске студије. Следили су затим подаци о факултетском медицинском образовању.